



# МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

## НАКАЗ

\_\_\_\_\_ 2021 р.

Київ

№ \_\_\_\_\_

### **Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів**

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 року № 614, та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність із Конституцією та законодавством України  
**н а к а з у ю:**

1. Затвердити Зміни до деяких нормативно-правових актів, що додаються.
2. Департаменту дозвільно-ліцензійної діяльності та запобігання промисловому забрудненню (Вікторія КИРЕЄВА) забезпечити в установленому законодавством порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації СТРИЛЬЦЯ Руслана.

**Міністр**

**Роман АБРАМОВСЬКИЙ**



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства захисту  
довкілля та природних ресурсів  
України

\_\_\_\_\_ 2021 року № \_\_\_\_\_

## ЗМІНИ

### до деяких нормативно-правових актів

1. У тексті Інструкції про зміст та порядок складання звіту проведення інвентаризації викидів забруднюючих речовин на підприємстві, затвердженої наказом Міністерства охорони навколишнього природного середовища та ядерної безпеки України від 10 лютого 1995 року № 7, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 15 березня 1995 року за № 61/597:

слово «Мінприроди» у всіх відмінках замінити словом «Міндовкілля» у відповідних відмінках;

після слів «по батькові» доповнити словами «(за наявності)».

2. У пункті 4.4 розділу 4 Порядку визначення величин фонових концентрацій забруднювальних речовин в атмосферному повітрі», затвердженого наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 30 липня 2001 року № 286, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 серпня 2001 року за № 700/5891, слово «Мінприроди» замінити словом

«Міндовкілля».

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України  
КЕП: Киреева В. С. 26.02.2021 11:21  
58E2D9E7F900307B04000000BDEE2F0097448800



3. У тексті Інструкції про порядок та критерії взяття на державний облік об'єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров'я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, затвердженої наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 10 травня 2002 року № 177, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 22 травня 2002 року за № 445/6733:

слово «Мінприроди» у всіх відмінках замінити словом «Міндовкілля» у відповідних відмінках;

слова «код за ЄДРПОУ» замінити словами «ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України»;

після слів «по батькові» доповнити словами «(за наявності)».

4. У тексті Інструкції про загальні вимоги до оформлення документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, для отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами для підприємств, установ, організацій та громадян-підприємців, затвердженої наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 09 березня 2006 року № 108, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 29 травня 2006 року за № 341/12215:

слова «Мінприроди України» у всіх відмінках замінити словом «Міндовкілля» у відповідних відмінках;

слова «Держсанепідслужбою України» замінити словами «Держпродспоживслужбою»;

слова «ідентифікаційний код суб'єкта господарювання з ЄДРПОУ» замінити словами «ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України»;

слова «код за ЄДРПОУ» замінити словами «ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України»;

слова «ідентифікаційний номер фізичної особи за ДРФО» замінити словами «реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта)»;

після слів «по батькові» доповнити словами «(за наявності)».

5. У тексті Положення про сертифікацію екологічних аудиторів, затвердженого наказом Міністерства охорони навколишнього природного середовища України від 29 січня 2007 року № 27, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 березня 2007 року за № 295/13562:

слово «Мінприроди» у всіх відмінках замінити словом «Міндовкілля» у відповідних відмінках;

після слів «по батькові» доповнити словами «(за наявності)»;

слова «П.І.Б» замінити словами «Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)»;

у додатках 5, 7, 8 слова:

«Державний Герб України

**МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ  
РЕСУРСІВ УКРАЇНИ»**

замінити словами:

«Державний Герб України

**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ  
РЕСУРСІВ УКРАЇНИ».**

6. У тексті Положення про ведення реєстру екологічних аудиторів та юридичних осіб, що мають право на здійснення екологічного аудиту, затвердженого наказом Міністерства охорони навколишнього природного середовища України від 27 березня 2007 року № 121, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 квітня 2007 року за № 338/13605:

слова «Міністерства охорони навколишнього природного середовища України (далі - Мінприроди України) замінити словами «Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України (далі - Міндовкілля)»;

слова «Мінприроди України» у всіх відмінках замінити словом «Міндовкілля» у відповідних відмінках;

слова «Комісії із сертифікації екологічних аудиторів Мінприроди» замінити словами «Комісії із сертифікації екологічних аудиторів Міндовкілля»;

слова «код за ЄДРПОУ» замінити словами «ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України»;

після слів «по батькові» доповнити словами «(за наявності)»;

слова «П.І.Б. екологічного аудитора» замінити словами «Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) екологічного аудитора»;

у додатках 2, 3 слова:

«Державний Герб України

**МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО  
ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА УКРАЇНИ»**

замінити словами:

«Державний Герб України

**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ  
РЕСУРСІВ УКРАЇНИ».**

7. У тексті Технологічних нормативів допустимих викидів забруднюючих від коксових печей, затверджених наказом Міністерством екології та природних ресурсів України від 29 вересня 2009 року № 507, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 15 жовтня 2009 року за № 965/16981, слово «Мінприроди України» замінити словом «Міндовкілля».

8. У підпунктах «а», «б» пункту 4.2 розділу 4 Технологічних нормативів допустимих викидів забруднюючих речовин від устаткування (установки) для випалювання та агломерації металеві руди (включаючи сульфідну руду), затверджених наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 21 грудня 2012 року № 671, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 02 січня 2013 року за № 3/22535, слова «Мінприроди України» замінити словом «Міндовкілля».

9. У підпунктах 1, 2, 3 пункту 3 розділу 4 Технологічних нормативів допустимих викидів забруднюючих речовин із устаткування (установок) для виробництва вапна в обертових випалювальних печах, виробнича потужність яких перевищує 50 тонн на день, або в інших печах, виробнича потужність яких перевищує 50 тонн на день, затверджених наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 01 липня 2015 року № 260, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 22 липня 2015 року за № 878/27323, слово «Мінприроди» замінити словом «Міндовкілля».

10. У тексті Порядку формування та ведення Державного реєстру суб'єктів господарювання, які здійснюють приймання та/або розбирання транспортних засобів, що утилізуються, затвердженого наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 15 серпня 2013 року № 350, зареєстрованому у Міністерстві юстиції України 29 серпня 2013 року за № 1482/24014:

слова «Мінприроди України» замінити словом «Міндовкілля»;

після слів «по батькові» доповнити словами «(за наявності)»;

у додатку 5 слова:

**«МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ  
УКРАЇНИ»**

замінити словами:

**«МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ  
РЕСУРСІВ УКРАЇНИ»;**

слова «Міністерства екології та природних ресурсів України» замінити  
словами «Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України».

**Директор Департаменту  
дозвільно – ліцензійної діяльності  
та запобігання промислового  
забрудненню**

**Вікторія КИРЕЄВА**